

Theis Vine ApS
Charlottelund Stationsplads 7, 2920 Charlottelund

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 28 85 34 67

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2017.

John Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Theis Vine ApS
Charlottelund Stationsplads 7
2920 Charlottelund

Telefon: 62 66 11 20
Telefax: 62 66 11 95
Hjemmeside: www.theis-vine.dk
E-mail: post@theis-vine.dk

CVR-nr.: 28 85 34 67
Stiftet: 24. juni 2005
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

John Larsen
Søren Greve
Frank Schyberg
Per Rasmussen

Direktion

John Larsen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Øster Allé 42
2100 København Ø
Telefon: 35 38 48 88
www.martinsen.dk

Modervirksomhed

JKL Holding af 2/10-2008 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af import af og handel med vin og spiritus. Selskabet opererer i Danmark og Sverige. Kunderne omfatter alle sektorer i de 2 lande.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i 2016 gennemgået en større omstrukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger for selskabet fremtidige virke.

Al logistik er out-sourcet, ligesom selskabet har etableret både nyt domicil og forretning i Charlottenlund, og der er investeret omfattende i eCommerce og andre it-løsninger.

Selskabet har forstærket sit kapitalberedskab i et samarbejde med Vækstfonden og Sparnord.

Selskabet har i 2016 investeret ca. 4 mio. kr. i omstruktureringer. En væsentlig del af investeringerne er indeholdt i driftsresultatet for 2016.

Selskabet har tillige haft væsentlige beløb af engangskaraktter, der knytter sig til sagsomkostninger.

Som en reminiscens af afviklingen af Chris Wine som selskabet købte i 2013, har selskabet tabt 2 retssager som belaster selskabet med knap 2 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.110 t.kr. mod 13.976 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.689 t.kr. mod 1.083 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ses der bort fra årets særlige poster qua omstruktureringer og tab på retssager, har den almindelige drift været sund og god, ligesom selskabets søsterdriftsselskaber alle realiserer et positivt resultat i 2016.

Som en konsekvens af ovennævnte omstruktureringer forventes i 2017 og særligt i 2018 en positiv udvikling i selskabets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	12.110.095	13.976.292
2 Personaleomkostninger	-7.152.909	-9.196.586
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.372.541	-1.262.453
Andre driftsomkostninger	-4.301.088	0
Driftsresultat	-716.443	3.517.253
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	438.320	417.044
Andre finansielle indtægter	83.229	-188
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.857.875	-2.405.651
Resultat før skat	-2.052.769	1.528.458
Skat af årets resultat	364.000	-445.545
Årets resultat	-1.688.769	1.082.913
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.082.913
Overføres til øvrige reserver	2.566.250	0
Disponeret fra overført resultat	-4.255.019	0
Disponeret i alt	-1.688.769	1.082.913

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Øvrige reserver	2.566.250	0
Overført resultat	4.680.830	8.935.849
Egenkapital i alt	<u>7.373.080</u>	<u>9.061.849</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	303.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>303.000</u>
 Gældsforpligtelser		
9 Gæld til pengeinstitutter	10.168.318	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.168.318	0
Gæld til pengeinstitutter	16.329.390	15.824.069
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.436	4.800
Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.411.082	13.530.128
Gæld til tilknyttede virksomheder	188.452	198.457
Selskabsskat	0	266.545
Anden gæld	11.366.905	18.560.910
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.299.265	48.384.909
Gældsforpligtelser i alt	<u>57.467.583</u>	<u>48.384.909</u>
 Passiver i alt	 <u>64.840.663</u>	 <u>57.749.758</u>
 1 Særlige poster		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Omkostninger:		
Andre driftsomkostninger	-4.301.088	0
	<u>-4.301.088</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	4.301.088	0
	<u>4.301.088</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>4.301.088</u>	<u>0</u>

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.398.182	8.342.052
Pensioner	448.854	480.169
Andre omkostninger til social sikring	65.038	76.050
Personalemkostninger i øvrigt	240.835	298.315
	<u>7.152.909</u>	<u>9.196.586</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>23</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	32.952	0
Andre finansielle omkostninger	1.824.923	2.405.651
	<u>1.857.875</u>	<u>2.405.651</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Overførsler	3.405.258	0
Kostpris ultimo	<u>3.405.258</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.405.258</u>	<u>0</u>
5. Goodwill		
Kostpris primo	2.850.000	2.850.000
Kostpris ultimo	<u>2.850.000</u>	<u>2.850.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.532.329	-1.306.808
Årets af-/nedskrivninger	-215.000	-225.521
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.747.329</u>	<u>-1.532.329</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.102.671</u>	<u>1.317.671</u>
6. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris primo	839.008	0
Tilgang i årets løb	2.566.250	839.008
Overførsler	-3.405.258	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>839.008</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>839.008</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	6.978.083	6.640.556
Tilgang i årets løb	1.804.604	395.777
Afgang i årets løb	<u>-1.130.558</u>	<u>-58.250</u>
Kostpris ultimo	<u>7.652.129</u>	<u>6.978.083</u>
Afskrivninger primo	-5.174.875	-4.235.569
Årets af-/nedskrivninger	-1.152.070	-997.556
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>922.938</u>	<u>58.250</u>
Afskrivninger ultimo	<u>-5.404.007</u>	<u>-5.174.875</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.248.122</u>	<u>1.803.208</u>
8. Deposita		
Kostpris primo	332.524	215.000
Tilgang i årets løb	0	101.324
Afgang i årets løb	<u>-11.655</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>320.869</u>	<u>316.324</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>320.869</u>	<u>316.324</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>10.168.318</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.416.314</u>	<u>0</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.329 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	1.103 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.248 t.kr.
Varebeholdninger	38.309 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	10.493 t.kr.

Der er afgivet bankgarantier på balancedagen for i alt 1.001 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.363 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.862 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JKL Holding af 2/10-2008 ApS, CVR-nr. 30531345 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.